АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От ру. м г ъ  №

О внесении изменений в постановление
администрации Сузунского района
от 13.08.2018 №253

В целях актуализации муниципальных правовых актов администрации
Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

13.08.2018 № 253 «О Порядке предоставления грантов в форме субсидий в
сфере поддержки территориального общественного самоуправления,
направленных на реализацию социально значимых проектов» следующие
изменения:

1.1. абзац 8 пункта 4.3. раздела 4 «Условия участия в конкурсе»
Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, в том числе местом регистрации, которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ»;

1.2. преамбулу «Договор о предоставления гранта» Приложения № 3 к
Порядку предоставления грантов в форме субсидий в сфере поддержки
территориального общественного самоуправления, направленных на
реализацию социально значимых проектов изложить в следующей
редакции:

«Администрация Сузунского района, именуемая в дальнейшем
«Грантодатель», в лице Главы Сузунского района
___________________________, действующего на основании Устава
Сузунского района, и __________________ , представителя
территориального общественного самоуправления (далее ТОС)
«__________ », действующего на основании Устава ТОС, именуем__ в
дальнейшем «Грантополучатель», с другой стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте Сузунского района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего/лостановления возложить на
управляющего делами администрации Сузунского района Маслову B.C.

Глава Сузунского района /  Л / В.В. Горшков